２０２４年１２月吉日
６年生児童保護者の皆様
                         町田市立つくし野中学校
                         校 長   河 田 真 一

新入生保護者説明会について

 寒い日が続きますが皆様方におかれましては、ご清栄にてお過ごしのことと拝察
いたします。また、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうござい
ます。

本校の入学を予定されている方々を対象に、下記のとおり保護者対象の入学説明
会を行います。この説明会は、入学式のご案内および入学前準備の説明、中学校生
活についてなど、大切な内容となっております。何かとご多用の折かと存じますが、
万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願いいたします。
また、２月４日（木）（火）及び５日（金）（水）は学校公開となっております。

是非ともご参観いただきますよう、併せてご案内申し上げます。

記

１ 日時  ２０２５年２月４日（火） １４時００分～１５時００分終了予定

２ 会場  町田市立つくし野中学校 体育館

３ 受付  １３時４０分から  体育館内

       ＊各小学校ごとに受付をいたしますので、名簿との照合ならびに受付
カードの提出、説明会資料のお受け取りをお願いいたします。

４ 内容   （１）校長挨拶（経営方針など）
       （２）本校の概要・入学までの準備など
       （３）学校生活について
       （４）質疑応答
        ※Ｉ組（特別支援学級）へ入学予定の方は、全体会終了後、
         １階Ｉ組教室へお越しください。

５ その他  ＊お手数をおかけいたしますが、別紙受付カードに必要事項を

ご記入のうえ、当日受付に提出くださいますようお願いします。
        ＊上履き、外履きを入れる袋等をご持参ください。

＊お車での来校はできません。自転車は駐輪場にお止めください。

＊ここ数年標準服の採寸の締め切りが早くなっています。お子様が
つくし野中学校に入学することが決まっている場合は、標準服の
準備を早めに進めていただきますようお願いします。本校のホーム
ページに標準服販売の案内がございます。

＊入学手続きに必要な資料がありますので、欠席される方も必ず
中学校にご連絡いただき、資料をお受け取り願います。

お問い合わせ先 副校長 安田 政義

                                電話  042-795-0323